
 

 

1 

 

      
 

SMLOUVA O DÍLO Č. 077 J 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice 
    nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 
Sídlo:   Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený:   Mgr. Helenou Všetečkovou, Ph.D. 
E-mail/telefon:    sos.roudnice@sosasource.cz     / +420 778 481 299 
IČ:     69411263 
DIČ:     CZ69411263 
Bank. spojení:     Komerční banka 
číslo účtu:                31539471/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel:  AZP CV s.r.o. 
Sídlo:   Komenského 44345, 430 03 Chomutov 
Zastoupený:   Ing. Pavlem Peleškou, jednatelem 
E-mail/telefon:    777 640 579 
IČO:   141 365 38  
DIČ:    CZ141 365 38 
Bank. spojení:    Komerční banka a.s. 
číslo účtu:             123-6242050227/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

                                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
 
I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je výměna otvorových výplní včetně souvisejících stavebních 
prací – zejména zednické čištění, likvidace vzniklého odpadu, dále jen díla, které je 
předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem: 
„Oprava zázemí Pracner“ za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

3. Předmět díla je vymezen v: 
a) soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněném 

zhotovitelem v nabídce (dále také jen „položkový rozpočet“ nebo „rozpočet“), který 
tvoří přílohu č. 1 a  

b) technické specifikaci a výpisu prvků, který tvoří přílohu č. 2, které tvoří nedílné 
přílohy této smlouvy. 
 

mailto:sos.roudnice@sosasource.cz


 

 

2 

 

4. Pokud je v soupisu prací individuálně určená věc (výrobek), objednatel připouští použití 
jiného, kvalitativně a technicky srovnatelného výrobku, vždy však po předchozím 
odsouhlasení objednatele. Tato skutečnost musí být písemné zaznamenaná.  

5. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně. 

II. 
Doba a místo plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 31. 12. 2023. 

2. Předání a převzetí místa plnění, dále jen staveniště, proběhne bez zbytečného odkladu 
po podpisu smlouvy. 

3. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí 
staveniště.  

4. Místem plnění díla je areál dílen, objekt Pracnerova, 413 01 Roudnice nad Labem, (v této 
smlouvě označeno jako „staveniště“).  

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena díla je sjednána ve výši 465.087, -- Kč 
(slovy:čtyřistašedesátpěttisícosmdesátsedm korun českých) bez DPH a 562.755,27 
Kč (slovy: pětsetšedesátdvatisícesedmsetpadesátpětkorun a dvacetsedmhaléřů 
českých) s  21 % DPH.  

2. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat 
změnu ceny díla ze žádného důvodu (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo 
jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Zálohy se neposkytují. 

4. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy 
(zejména vůči rozpočtu), nebo jeho doplnění, budou včetně souvisejících změn smlouvy 
sjednány výlučně formou písemných, oboustranně odsouhlasených dodatků, není-li 
v této smlouvě uvedeno jinak. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo 
kvalitě prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena, zpracovat změnový list, 
potvrzený objednatelem, který je podkladem pro zpracování dodatku smlouvy. Ocenění 
přípočtových a odpočtových položek v dodatcích bude kalkulováno shodným způsobem 
a ve stejných cenových relacích tak, jak je kalkulována cena díla uvedená v této 
smlouvě. U přípočtových položek neobsažených v cenách položkového rozpočtu, budou 
tyto kalkulovány v jednotkových cenách, jejichž výše bude dle aktuálních ceníků URS 
Praha.  

5. V případě omezení rozsahu díla dle čl. I. odst. 5 této smlouvy bude cena díla snížena. 
Postupováno bude přiměřeně dle odst. 3 tohoto článku.                                                                                                                                                                                                                                                                                    

6. Cena díla bude průběžně placena objednatelem na základě vystaveného daňového 
dokladu – faktury. Objednatel uhradí skutečně provedené práce a dodávky při provádění 
díla, a to na základě vzájemně odsouhlaseného a oběma smluvními stranami 
potvrzeného Soupisu skutečně provedených prací. 

7. Daňový doklad – faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 21 
dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 13 a obchodního zákoníku. V případě, že faktura nebude 



 

 

3 

 

mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

8. Faktura může být vystavena a objednateli zaslána až po zcela dokončeném přejímacím 
řízení bez výhrad, tj. bez vad a nedodělků, na základě oboustranně odsouhlaseného 
předávacího protokolu, který bude nedílnou součástí konečné faktury. Faktura musí 
obsahovat dále také: 

- výslovný název díla " Oprava zázemí Pracner", 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH. 
 

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

9. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

10. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit.  

 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

v místě plnění díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla (dále i 
jako „Protokol“) oběma smluvními stranami.  

2. Zhotovitel je povinen nejméně 3 dny před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí 
díla a objednatel je povinen se k předání a převzetí díla dostavit.  

3. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady 
a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu 
včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na termínu 
odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 14 
dnů od podepsání Protokolu.  

4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto čl. 

5. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

6. Pokud dílo obsahuje jiné než ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují, má právo objednatel odmítnout převzetí díla. Smluvní strany o 
tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění.  

 
V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
 
1. Dílo má vady, neodpovídá – li smlouvě. 



 

 

4 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Zhotovitel dále přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 

4. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstranění všech 
výhrad). Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady 
díla.  

5. Vady díla v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel 
povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je 
objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Objednatel má vůči 
zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:  
a)  právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 30 dnů od dojití reklamace/ 

v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do 30 dnů od doručení reklamace, 

b)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla/ právo na přiměřenou slevu z ceny díla, pokud 
nedojde k opravě v přiměřené době, nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany 
dohodnou, 

c)  právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 

 
6. Uplatněním práv dle odst. 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 

sankce. 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

plnění díl, do 31. 12. 2023, smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za každý započatý den 
prodlení, 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli sankci za prodlení s odstraněním vad a 
nedodělku uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, to 1.000, - Kč za každou 
vadu nebo nedodělek za každý započatý den prodlení. 
 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Ostatní ujednání 

 
1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště, prosté faktických vad a práv 

třetích osob v termínech sjednaných v této smlouvě. O předání a převzetí staveniště 
vyhotoví objednatel písemný Protokol o předání staveniště podepsaný oběma smluvními 
stranami. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů nezbytných pro 
řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady objednatelem předány zhotoviteli 
dříve. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě funkci stavbyvedoucího, je-li to pro provádění díla 
nezbytné. 

3. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu a likvidaci a 
vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla. 

4. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 15 
dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v zápisu není dohodnuto jinak (zejména jde-li 
o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla). 



 

 

5 

 

6. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené jdou k tíži zhotovitele. 
O předání a převzetí staveniště po dokončení díla bez výhrad vyhotoví smluvní strany 
Protokol o vyklizení staveniště, který obě smluvní strany stvrdí svými podpisy. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných 
předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy, které opravňuje 
objednatele k odstoupení od smlouvy. 

8. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám svou 
činností a tyto na své náklady bezodkladně odstranit či nahradit. 

9. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem 
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

10. Náklady na spotřebu energií (elektřina, voda apod.) hradí objednatel.  

 

VIII.  
Pojištění zhotovitele a díla 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je povinen být 
pojištěn celou dobu provádění díla proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele.  

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel  
obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
5. Za zhotovitele uděluje souhlasy dle této smlouvy zástupce pro věcná jednání. 

 
 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Technická specifikace a výpis prvků 
 
     V Roudnici nad Labem dne:                            V Chomutově dne:     
 
 



 

 

6 

 

 
…………………………………………                   ……………………………………… 
 Objednatel      Zhotovitel 
 Mgr. Helena Všetečková, Ph.D.         Ing. Pavel Peleška 
SOŠ a SOU Roudnice nad Labem   AZP CV s.r.o. 
 
 
 

 


		2023-10-30T15:19:48+0100
	Mgr. Helena Všetečková, Ph.D.


		2023-10-30T21:59:49+0100
	Pavel Peleška




